

19 sierpnia 2019



## Staszów inwestuje w sport. Środki z RPO dla gminy

**Do końca 2020 roku dwa szkolne boiska w gminie Staszów zyskają nową infrastrukturę. Na ten cel gmina otrzymała prawie 500 tys. złotych wsparcia. Umowę na dofinansowanie modernizacji obiektów podpisał marszałek Andrzej Bętkowski oraz członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Mariusz Gosek. Gościem wydarzenia była Anna Krupka, wiceminister sportu i turystyki, poseł na Sejm RP.**

Umowa z gminą Staszów jest ostatnią z umów podpisywanych w ramach działania 7.4 „Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej” z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Projekt „Modernizacja infrastruktury sportowej na terenie Gminy Staszów” opiewa na ponad 1 mln 100 tys. zł, gdzie prawie 500 tys. zł to kwota wsparcia.

Jak zaznaczył marszałek Andrzej Bętkowski, granty rozdawane w ramach działania nie były duże, ale w sumie przekroczyły 163 mln zł. – Dzisiejsza umowa jest zwieńczeniem działań, które były ukierunkowane na dofinansowanie przedsięwzięć w zakresie budowy lub rozbudowy obiektów sportowych, doposażenia w sprzęt czy wzbogacania pracowni edukacyjnych – mówił **Andrzej Bętkowski**.

– Łącznie z działania 7.4. „Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej” podpisaliśmy ponad 130 umów. Każda z dofinansowanych szkół potrzebowała tej pomocy – mówił członek Zarządu Województwa **Mariusz Gosek**. – Dziękujemy za pomoc otrzymaną w tym zakresie ze strony ministerstwa sportu i turystyki oraz wsparcie innych naszych przedsięwzięć – dodał.

Ze środków RPO WŚ gmina Staszów otrzymała pieniądze na modernizację boisk przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 w Staszowie oraz przy Publicznej Szkole Podstawowej w Czajkowie. Modernizacja tych obiektów polegać będzie m.in. na wydzieleniu i budowie boisk do piłki ręcznej, siatkowej, koszykowej, montażu piłkochwyłów, instalacji oświetlenia boisk oraz doposażeniu w sprzęt sportowy. Oba obiekty przystosowane zostaną do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Prace zakończą się w 2020 roku.

– Dla naszej gminy to pierwsza umowa podpisywana z Urzędem Marszałkowskim w zakresie inwestycji sportowych. Otrzymane pieniądze pozwolą nam zadbać o dwa wymagające modernizacji boiska szkolne w Staszowie oraz przyczynią się do poprawy warunków i rozwoju szkoły w Czajkowie, gdzie duży nacisk stawia się na piłkę ręczną – mówił **Leszek Kopeć**, burmistrz gminy Staszów. – To, że sport w Staszowie funkcjonuje znacznie lepiej niż kiedyś, jest zasługą środków z ministerstwa sportu i turystyki. Na przestrzeni ostatnich lat nasza mocno zaniedbana i przestarzała infrastruktura sportowa wiele zyskała – dodał burmistrz.

Za rozwój infrastruktury sportowej w regionie świętokrzyskim Zarządowi Województwa podziękowała Anna Krupka, wiceminister sportu i turystyki, poseł na Sejm. – Dziękuję, że postawiliście na sport, bo świętokrzyskie i Kielce sportem stoją. Dziękuję również za dofinansowane inwestycje w Staszowie, w którym w ciągu ostatnich lat pod względem infrastruktury sportowej zmieniło się bardzo wiele. Warto przypomnieć o budowie hali sportowej przy Zespole Szkół nr 2, na którą mieszkańcy Staszowa czekali ponad 20 lat, modernizacji stadionu OSiR oraz inwestycjach takich jak boisko do piłki plażowej. Cieszę się, że boiska i hale nie powstają tylko w miastach, ale również w mniejszych miejscowościach, co przyczynia się do zrównoważonego rozwoju oraz wzmacnia potencjału województwa świętokrzyskiego – mówiła **Anna Krupka**.

Wiceminister przypomniła również o dwóch znaczących dotacjach z ministerstwa sportu i turystyki przeznaczanych na infrastrukturę sportową w województwie świętokrzyskim. Mowa o dotacji na budowę stadionu przy Politechnice Świętokrzyskiej (kwota 7,5 mln zł) i prawie 10 mln zł na budowę hali przy Zespole Placówek Ponadgimnazjalnych nr 1 przy ul. Jagiellońskiej w Kielcach. W ciągu czterech lat dotacje z ministerstwa sportu i turystyki trafiły także m.in. do: Końskich, gminy Chmielnik, Bielin, Strawczynka, Jędrzejowa i Mniowa.

## Galeria zdjęć

